
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 

 
UFFICIO RICERCA FINANZIAMENTI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1642 DEL 26/07/2024 

 
Oggetto: CONCORSO DI IDEE - PARCO 'IL BOSCO DEGLI ASTIGIANI' -  
SEZIONE II DEDICATA AGLI ISTITUTI SCOLASTICI- RIAPERTURA TERMINI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 
 

Premesso che:  

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 12/03/2024 l’Amministrazione 

ha approvato l’indirizzo di predisporre e pubblicare un bando di concorso di idee 

denominato “Bosco degli astigiani”;  

- con Determinazione Dirigenziale n. 803 del 18/04/2024 è stata approvata la 

predisposizione e successiva pubblicazione del bando concorso di idee “Bosco degli 

astigiani” con procedura aperta, in unica fase, ai sensi dell’art. 46 comma 4 del D. 

Lgs. 36/2023 e della Direttiva del Parlamento Europeo 2014/24/UE del 26/02/2014; 

- che in data 19/04/2024 il bando di partecipazione al concorso di idee “Bosco degli 

astigiani” è stato pubblicato con termine ultimo di consegna degli elaborati fissato 

nel giorno 17 giugno 2024 alle ore 12.00; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 327 del 23/07/2024 l’Amministrazione 

ha predisposto la riapertura dei termini di presentazione degli elaborati per la 

Sezione II riservata alle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di 

secondo grado; 

Considerato che al fine di dare attuazione agli indirizzi dell’amministrazione esplicitati 

con la su indicata DGC n. 327 del 23/7/2024 occorre riaprire i termini del concorso di 

idee – Sezione II riservata alle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie 

di secondo grado fissando una nuova data di scadenza; 

Ritenuto opportuno al fine di consentire agli istituti scolastici di predisporre proposte 

didattiche in risposta al concorso di idee fissare il termine alle ore 12:00 del 22/12/2024. 

Precisato che le eventuali proposte progettuali già presentate saranno conservate 

presso l’Ufficio Ricerca Finanziamenti del Comune di Asti fino alla scadenza del 

 

CITTA’ DI ASTI 



nuovo termine e valutati dalla Commissione giudicatrice alla scadenza del nuovo 

termine; 

Evidenziato che la Commissione giudicatrice verrà appositamente nominata scaduti i 

termini di presentazione delle domande di partecipazione e che la stessa dovrà 

concludere i lavori entro 90 giorni dalla sua costituzione; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze 

dirigenziali, trattandosi di atto inerente all’attività gestionale di competenza dei 

dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, dello Statuto Comunale 

2000 e dall’art.5 del Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente del Settore Dirigente del Settore 

Cultura, Istituti culturali, Manifestazioni e Ricerca Finanziamenti parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visti: 

-  il d.lgs. 31/03/2023, n. 36 e s.m.i. 

-  lo Statuto comunale; 

-  il Bando di concorso in oggetto; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE     

DETERMINA 

1. di riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione in riferimento 

alla Sezione II del concorso di idee il bosco degli astigiani riservata alle scuole 

primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado alle ore 12:00 del 

22/12/2024; 

2. di disporre la nomina di una Commissione giudicatrice alla scadenza dei termini di 

presentazione delle domande di partecipazione e che la stessa dovrà concludere i 

lavori entro 90 giorni dalla sua costituzione; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 

dedicata al bando. 

4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, all’art. 16 del D.lgs. 36/2023, dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti e della riserva di astensione in caso di successivo 

conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 

62/2013. 

 Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 26/07/2024


